



Shree Investment and Finance Co. Ltd.

P.O.Box:10717, Dillibazar, Kathmandu, Ph: 4422038, 4426146, 4415344, Fax:4421779
E-mail: sifco@wlink.com.np, info@shreefinance.com.np, www.shreefinance.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 3rd Quarter (Chaitra, 30th) of the Fiscal Year 2074/75

ने. रा. बैक निर्देशन फा. नं. ९.१४

		Rs. In '000'		
S.N.	Particulars	Up to This Quarter Ending	Up to Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	4,759,400.44	4,558,670.52	4,138,962.96
1.1	Paid Up Capital	345,448.87	345,448.87	345,448.87
1.2	Reserve and Surplus	379,217.72	342,898.84	222,262.26
1.3	Calls in Advance	258,922.91		
1.4	Debenture and Bond	-	-	-
1.5	Borrowing	80,000.00	80,000.00	80,000.00
1.6	Deposit (a+b)	3,403,884.29	3,509,487.37	3,312,218.48
	a. Domestic Currency	3,403,884.29	3,509,487.37	3,312,218.48
	b. Foreign Currency	-	-	-
1.7	Income Tax liability	-	-	-
1.8	Other Liabilities	291,926.65	280,835.44	179,033.35
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	4,759,400.44	4,558,670.52	4,138,962.96
2.1	Cash and Bank Balance	1,071,285.36	1,072,515.45	856,055.35
2.2	Money at call and Short Notice	-	-	-
2.3	Investments	191,697.14	192,519.22	119,203.28
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	3,183,123.64	3,005,243.27	2,914,556.87
	a. Real Estate Loan	345,786.38	296,246.45	329,184.14
	1. Residential Real Estate Loan (Except personal home loan upto 100 lacs)	61,628.39	99,977.21	87,865.73
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
	3. Income generating commercial Complex Loan	-	-	-
	4. Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	284,157.99	196,269.24	241,318.41
	b. Personal Home Loan of Rs. 100 lacs or less	635,310.27	605,724.53	544,269.27
	c. Margin Type Loan	65,145.18	69,736.00	96,271.37
	d. Term Loan	720,992.16	622,313.66	536,329.21
	e. Overdraft/TR Loan/WC Loan	393,030.63	420,463.16	459,927.38
	f. Others	1,022,859.02	990,759.47	948,575.50
2.5	Fixed Assets	108,092.97	107,435.07	140,128.48
2.6	Non Banking Assets	1,001.25	1,001.25	1,001.25
2.7	Other Assets	204,200.10	179,956.27	108,017.73
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter Ending	Up to Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
3.1	Interest Income	357,174.46	226,874.27	296,519.98
3.2	Interest Expense	231,978.31	154,839.90	168,162.82
	A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)	125,196.15	72,034.37	128,357.16
3.3	Fees, Commission and Discount	912.87	634.61	977.82
3.4	Other Operating Income	27,892.72	17,249.96	20,474.92
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
	B. Total Operating Income (A.+3.3+3.4+3.5)	154,001.74	89,918.94	149,809.90
3.6	Staff expenses	26,596.50	18,729.88	26,339.14
3.7	Other Operating Expenses	23,032.76	17,270.29	22,520.16
	C. Operating Profit Before Provision (B.-3.6-3.7)	104,372.49	53,918.77	100,950.60
3.8	Provision for Possible Losses	5,061.63	2,465.44	9,863.74
	D. Operating Profit (C.-3.8)	99,310.86	51,453.33	91,086.86
3.9	Non Operating Income / Expenses (Net)	1,369.89	1,875.34	1,961.73
3.10	Write back of Provision for Possible loss	1,461.71	1,394.86	-
	E. Profit from Regular Activities (D.+3.9+3.10)	102,142.46	54,723.54	93,048.58
3.11	Extraordinary Income / Expenses (Net)	-	-	-
	F. Profit before Bonus and Taxes (E+3.11)	102,142.46	54,723.54	93,048.58
3.12	Provision for Staff Bonus	9,285.68	4,974.87	8,458.96
3.13	Provision For Tax	27,857.03	14,924.60	25,376.89
	G. Net Profit/Loss (F.-3.12-3.13)	64,999.75	34,824.07	59,212.74
4.	Ratios (%)	Up to This Quarter Ending	Up to Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
4.1	Capital Fund to RWA	25.27%	18.34%	14.79%
4.2	Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	0.22%	0.16%	0.26%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	576.04%	797.60%	518.23%
4.4	Cost of Funds	9.13%	9.03%	8.51%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	73.67%	73.18%	77.24%
4.6	Interest Spread Rate	4.85%	4.45%	4.87%
4.7	Base Rate	12.02%	11.87%	11.08%

Note: The above figures are subject to change with the audited figures if instructed by the statutory and Supervising authority. Data have been regrouped after merger wherever necessary.

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.ब. २०७४/७५ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१ वित्तीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफानोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी: रु.२५.०९ पि.ई.अनुपात:९.०५ प्रति शेयर नेटवर्थ: रु.२८४.७३ प्रति शेयर
कूल सम्पत्तीको मुल्य: रु.१३७७.७४ तरलता अनुपात:२९.१२%

२ व्यवस्थापकीय विश्लेषण

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आमदानी र तरलताको अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ । निक्षेप तथा कर्जा सापट क्रमशः अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा २७७ प्रतिशत तथा ९२१ प्रतिशतले बढेको छ । संस्थाको खुद आमदानी समेत अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा ९७७ प्रतिशतले बढेको छ । यस अवधिमा संस्थालाई तरलता सम्बन्धि समस्या रहेन ।

(ख) संचालक समितिबाट निर्धारण गरिएको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको लक्ष्य प्राप्तितर्फ संस्था सदैव क्रियाशिल रहि कार्य गर्दै आएको छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने खालका कुनै खास घटना वा अवस्था आदि यस संस्थामा हाल बिद्यमान रहेको देखिदैन ।

३ कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

(क) यस त्रयमास अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै प्रकारको मुद्दा दायर भएको छैन ।

(ख) संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै प्रकारको मुद्दा दायर गरेको वा भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै प्रकारको मुद्दा दायर भएको छैन ।

४ संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

(क) धितोपत्र बजारमा संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धि धारणा सकारात्मक रहेको बुझिएको छ । साथै शेयर कारोवार पनि न्यून मात्रामा हुने गरेको पाईएको छ ।

(ख) यस त्रयमास अवधिमा संस्थाको शेयरको अधिकतम मुल्य रु २५५, न्यूनतम मुल्य रु १९३ तथा अन्तिम मुल्य रु २२७ रहेको पाईयो । संस्थाको शेयर कारोवार यस त्रयमास अवधिमा ४९ दिन र कारोबार शेयर संख्या: ३०.६८१ रहेको छ । (श्रोत: नेपाल स्टक एक्सचेन्जलि को website)।

५ समस्या तथा चुनौती

यस संस्थाभित्र आन्तरिक समस्या नरहेको भएपनि बाह्य समस्या एवं चुनौतीको रुपमा मुख्यतया हालको प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणको कारणले लगानी योग्य अवसरको कमि एवं वित्तीय क्षेत्रमा देखिएको तरलताको संकुचित अवस्थाबाट सिर्जित लगानी योग्य रकमको लागत बृद्धि आदि कारणहरूले लगानी विस्तारमा केहि कठिनाई उत्पन्न हुने बाहेक अन्य खासै समस्या रहेको देखिदैन ।

६ संस्थागत सुशासन

संस्थागत सुशासन सम्बन्धमा विभिन्न विनियम तथा नीति नियमहरू तर्जुमा गरि लागु गरिएकोछ । यस बाहेक लेखापरीक्षण समितिबाट संस्थाको नियमित लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त हुने आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षकका प्रतिवेदन उपर व्यवस्थापनसंग आवश्यक छलफल एवं प्रतिक्रिया लिई सो सुधार गर्न संचालक समितिमा पेश गर्ने गरेको र संस्थागत सुशासन पालना गराउने तर्फ उक्त समिति सदैव क्रियाशिल समेत रहेकोछ ।

७ सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका भित्तिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन